



1. French carmaker Citroen has engaged cricketing legend Mahendra Singh Dhoni as its brand ambassador.

फ्रांसीसी कार निर्माता सिट्रोएन ने क्रिकेट के दिग्गज खिलाड़ी महेंद्र सिंह धोनी को अपना ब्रांड एंबेसडर बनाया है।

Date: 22 April, 2024



2. Banker Deepak S Parekh has resigned from his positions as chairman and non-executive director of HDFC Life Insurance, effective April 18, 2024.

बैंकर दीपक एस पारेख ने 18 अप्रैल, 2024 से एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस के अध्यक्ष और गैर-कार्यकारी निदेशक के पद से इस्तीफा दे दिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 April, 2024



3. The Indian Navy conducted a mega exercise, 'Poorvi Leher,' along the East Coast to validate its procedures and assess its preparedness to meet maritime security challenges in the region.

भारतीय नौसेना ने अपनी प्रक्रियाओं को मान्य करने और क्षेत्र में समुद्री सुरक्षा चुनौतियों का सामना करने के लिए अपनी तैयारियों का आकलन करने के लिए पूर्वी तट पर एक मेगा अभ्यास, 'पूर्वी लहर' आयोजित किया।



Date: 22 April, 2024



4. The Lakshmana Tirtha River, renowned for its scenic beauty in the Kodagu District of Karnataka, has succumbed to severe drought and intense heat.

कर्नाटक के कोडागु जिले में अपनी प्राकृतिक सुंदरता के लिए प्रसिद्ध लक्ष्मण तीर्थ नदी भीषण सूखे और भीषण गर्मी की भेंट चढ़ गई है।



5. On April 22nd, the world will unite to commemorate the 54th International Mother Earth Day. This year's theme, "Planet vs. Plastics," aims to shed light on the detrimental effects of plastic pollution on human and environmental health.

22 अप्रैल को, दुनिया 54वां अंतर्राष्ट्रीय मातृ पृथ्वी दिवस मनाने के लिए एकजुट होगी। इस वर्ष की थीम, "लैनेट बनाम प्लास्टिक" का

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 April, 2024



उद्देश्य मानव और पर्यावरणीय स्वास्थ्य पर प्लास्टिक प्रदूषण के हानिकारक प्रभावों पर प्रकाश डालना है।



6. Indian chess prodigy Dommaraju Gukesh, aged just 17, has made history by winning the FIDE Candidates tournament, becoming the youngest-ever challenger in the history of the World Chess Championship.

महज 17 साल की उम्र में भारतीय शतरंज प्रतिभावान डोम्माराजू गुकेश ने **FIDE** कैंडिडेट्स टूर्नामेंट जीतकर इतिहास रच दिया है और वह विश्व शतरंज चैंपियनशिप के इतिहास में सबसे कम उम्र के चैलेंजर बन गए हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



7. North Korea revealed the testing of a new anti-aircraft Pyoljji-1-2 missile and a super large strategic cruise missile Hwasal-1 Ra-3 warhead in the West Sea of Korea.

उत्तर कोरिया ने कोरिया के पश्चिमी सागर में एक नई विमान भेदी प्योलज्जी-1-2 मिसाइल और एक सुपर बड़ी रणनीतिक क्रूज मिसाइल हवासल-1 रा-3 वारहेड के परीक्षण का खुलासा किया।



Date: 22 April, 2024



8. Pavuluri Subba Rao, the Founder, CEO, and Chairman of Ananth Technologies, has been conferred with the prestigious 'Aryabhata Award' by the Aeronautical Society of India (ASI).

अनंत टेक्नोलॉजीज के संस्थापक, सीईओ और अध्यक्ष पावलुरी सुब्बा राव को एयरोनॉटिकल सोसाइटी ऑफ इंडिया (एएसआई) द्वारा प्रतिष्ठित 'आर्यभट्ट पुरस्कार' से सम्मानित किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com